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Özet: Tarih eğitimi alanı, ülkemizde 1990’lı yıllardan sonra akademik kürsü ve 
lisansüstü programların kurulması ile çalışmaların yoğunlaştığı bir disiplin olmuştur. 
Özellikle Gazi Üniversitesi merkezinde lisansüstü çalışmaların yön kazandığı tarih 
eğitimine, Atatürk, KATÜ, Dokuz Eylül, Marmara, Selçuk, Çanakkale Onsekiz Mart, 
Dicle Üniversitelerinden akademisyen ve öğrencilerinin büyük katkı sağladığı 
görülmüştür.  

Bu çalışmada Türkçe yazılmış tarih eğitimi makaleler bibliyografyası 
sunulmuştur. Bununla Türkiye’de tarih eğitimi alanında çalışma yapmak isteyen 
akademisyen adaylarına derli toplu bir literatür listesi sunulması amaçlanmıştır. 
Çalışmada, pek çok konuya ilişkin yapılmış toplam 478 makalenin tam künyesine yer 
verilmiştir.  

Anahtar Kelimeler: Tarih Eğitimi, Tarih Öğretimi, Bibliyografya. 

 

Abstract: History education (teaching) is a discipline that showed significant 
progress especially in 1990’s when graduate and postgraduate education 
programme has been founded in Turkish universities. According to this study, 
academicians and post-graduate students from Gazi, Atatürk, Marmara, Karadeniz 
Teknik, Dokuz Eylül, Selçuk, Çanakkale Onsekiz Mart, and Dicle universities have 
contributed a lot to this field with their research and publications in various formats. 
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This study aims to offer a bibliography of articles on history education (teaching) 
published in Turkish. By doing so this study intends to offer a literature list both for 
post-graduate students and academicians who want to study history education 
(teaching) in Turkey.  478 articles related to history education (teaching) have been 
located and their identification tags have been listed.   

Keywords: History Education, History teaching, Bibliography. 

 

Giriş 

Belli bir disiplinde çalışmaya başlamak için önce ilgili alanda üretilmiş 

çalışmalar okunur. Tarih eğitimi alanında da bu geçerlidir. Ancak tarih eğitimi 

alanında Adem Aldemir tarafından Turkish Studies dergisinin 7. cildi, 4. sayısında 

yayınlanmış olan “Türkiye’de Tarih Öğretimi Hakkında Yayımlanmış Makaleler: Bir 

Bibliyografya Denemesi” adlı çalışma dışında bir çalışmaya tesadüf edilmemiştir. 

Kaldı ki bu çalışma da bir hayli eksik durumdadır. Bu amaçla periyodik akademik 

yayınlarda (dergiler) Türkçe yayınlanmış makalelerin tam künyelerine yer vermeye 

çalışılmıştır. Çalışmanın amacı, tarih eğitimi alanında çalışanlara derli toplu bir 

literatür kaynağı sunabilmektir.  

Yöntem 

Bu araştırmada tarama yöntemi kullanılmıştır. Çalışmaya konu eserlerin 

Türkçe makale olmasına dikkat edilmiştir. Buna Türkçeye çevirisi yapılanlar dahil 

edilmiştir. Sempozyum tam metin bildirileri ve kitap bölümleri bu çalışmanın dışında 

tutulmuştur. Verilerin elde edilmesinde hem internette tarama yapılmış, hem periyodik 

basılı yayınlar taranmış hem de alanda pek çok yayın sahibi olan akademisyenlere 

mail aracılığı ile ulaşılarak gözden kaçan makalelerin tamamlanması yoluna 

gidilmiştir. Olabildiğince kapsam geçerliliği yüksek bir çalışma olmasına dikkat 

edilmişse de mutlaka gözden kaçan eksiklikler olabilecektir.  
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Sonuç 

Türkçe bibliyografya derlemesinin ele alındığı bu çalışmada Türkiye’de tarih 

eğitimi alanında son 15 yıldır ciddi bir akademik üretimin olduğu görülmüştür. Tarih 

öğretim programlarının yapısal durumundan, sorunlarına, öğrenci ve öğretmenlerin 

tarihe ilişkin görüşlerinden tarih derslerinde kullanılan materyallere (ders kitabı, 

görsel, yazınsal materyal, kanıt vs.), tarih derslerinde ölçme değerlendirme 

süreçlerinden, tarih öğretiminde yeni yaklaşımlara (sözlü tarih, yerel tarih, tarihi 

yapılar ve müzelerden yararlanma vs.) kadar pek çok konu işlenmiştir. Bu durum 

Türkçede tarih eğitimi alanında makale boyutunda ciddi bir birikimin olduğunun da 

göstergesi sayılabilir.  

Tarih eğitimi alanındaki yayınlanmış bu makalelerde dikkat çeken başka bir 

husus ise diğer eğitimbilim araştırmalarında olduğu gibi deneysel ve betimsel 

makaleler yanında diğerlerinden pek rastlanmayan kuramsal temelli makalelerin de 

yer almasıdır. Bu durumun tarih eğitimcilerinin bir eğitim alanı olan tarih eğitimi 

disiplinine zaman zaman bir sosyal bilimci, bir tarihçi gibi yaklaşılmalarından 

kaynaklandığı düşünülmektedir. Bu bir eksiklik olarak değerlendirilmemektedir. Zira 

bunun eğitimbilim alanında konuşulmayan “teori”nin tarih eğitimi aracılığıyla eğitim 

araştırmalarına girişini sağladığını söylemek yanlış olmayacaktır.   

 


